
1 

 
UBND HUYỆN IA H’DRAI 

BAN CHỈ ĐẠO 

CHƯƠNG TRÌNH HÀNH ĐỘNG 

QUỐC GIA VÌ TRẺ EM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-BCĐ Ia H’Drai, ngày       tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức Lễ phát động Tháng hành động 

vì trẻ em tỉnh Kon Tum năm 2024 tại huyện Ia H’Drai 

 

BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH HÀNH ĐỘNG QUỐC GIA 

VÌ TRẺ EM GIAI ĐOẠN 2021-2030 TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN IA H’DRAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 248/QĐ-UBND ngày 09 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân huyện về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình hành động 

quốc gia vì trẻ em giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn huyện Ia H’Drai; 

Căn cứ Chương trình số 25/CTr-BCĐ ngày 04 tháng 3 năm 2024 của Ban 

Chỉ đạo Chương trình hành động quốc gia vì trẻ em giai đoạn 2021-2030 trên địa 

bàn huyện Ia H’Drai về chương trình công tác năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 46/KHLT-SLĐTBXH-UBND ngày 02 tháng 5 năm 2024 

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Kon Tum và Ủy ban nhân dân 

huyện về việc tổ chức Lễ phát động Tháng hành động Vì trẻ em tỉnh Kon Tum năm 

2024; 

Xét đề nghị của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số    

23/TTr-PLĐTBXH ngày 09 tháng 5 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Lễ phát động Tháng hành động vì trẻ em tỉnh 

Kon Tum năm 2024 tại huyện Ia H’Drai (Ban Tổ chức), thành phần gồm: 

1. Trưởng Ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện phụ trách khối Văn 

hóa - Xã hội. 

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Trưởng phòng Lao động -Thương binh và Xã 

hội. 

3. Phó Trưởng Ban: Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo. 

4. Các Thành viên: 

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND 

huyện; Phòng Tài chính - Kế hoạch; Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và 



2 

 

Truyền thông huyện; Trung tâm Y tế huyện; Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô 

thị. 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã. 

- Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan tham gia Ban Tổ chức với tư cách là 

thành viên: Công an huyện; Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện; Huyện đoàn; Ban Chỉ 

huy Quân sự huyện; Phân hiệu Trường phổ thông trung học dân tộc nội trú tỉnh tại 

huyện Ia H’Drai. 

Điều 2. Tổ chức, hoạt động và nhiệm vụ của Ban Tổ chức 

1. Giúp Ủy ban nhân dân huyện tổ chức Lễ phát động Tháng hành động vì 

trẻ em tỉnh Kon Tum năm 2024 tại huyện Ia H’Drai; phối hợp với các cơ quan, đơn 

vị, ngành liên quan xây dựng nội dung, chương trình để tổ chức Lễ phát động 

Tháng hành động vì trẻ em tỉnh Kon Tum năm 2024 tại huyện Ia H’Drai. 

2. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội là cơ quan thường trực của Ban 

Tổ chức có trách nhiệm chủ trì tham mưu, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc tổ 

chức Lễ phát động Tháng hành động vì trẻ em tỉnh Kon Tum năm 2024 tại huyện 

Ia H’Drai; theo dõi, tổng hợp, báo cáo kết quả theo quy định; thực hiện các nhiệm 

vụ khác có liên quan theo sự chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng Ban tổ 

chức. 

3. Ban Tổ chức làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Trưởng ban có trách 

nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong Ban để đảm bảo hoàn 

thành tốt nhiệm vụ được giao. 

4. Ban Tổ chức sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện khi Trưởng 

ban ký; sử dụng con dấu Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội khi Phó Trưởng 

ban thường trực ký để chỉ đạo, điều hành hoạt động của Ban Tổ chức. 

5. Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Trưởng Ban, các Phó Trưởng Ban và các thành viên Ban Tổ chức có 

tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Lao động - TB&XH (b/c); 

- Thường trực Huyện ủy (b/c);  

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo; 

- Lưu: VT-TH. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN  

Nguyễn Tiến Dũng 

 


		2024-05-10T06:41:21+0700
	Nguyễn Tiến Dũng


		2024-05-10T07:52:18+0700


		2024-05-10T07:52:18+0700


		2024-05-10T07:52:18+0700


		2024-05-10T07:52:18+0700




